
 

 

 

 

 

  

 

 

 

1 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DI N. 100 PIANTINE “REGALA SALUTE” DA PARTE DI 

VIVAI PIANTE GIOVANNETTI EMANUELE DESTINARE ALLA FONDAZIONE. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Responsabile dell’U.O.C. Affari Generali e Legali, Convenzioni 

PREMESSO che i Vivai Piante Giovannetti Emanuele con nota in data 2 dicembre 2020 ha manifestato la 

volontà di donare n. 100 piantine della linea antinquinamento indoor “Regala Salute” del valore 

complessivo di € 1.000,00 a beneficio della Fondazione;  

 

DATO ATTO che la donazione di cui trattasi non comporta alcun futuro obbligo commerciale o di altra 

natura della Fondazione nei confronti del donante e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 

anche potenziale, tra il donante e le ditte produttrici dei beni donati; 

 

VISTI  gli artt. 782 e 783 del Codice Civile; 

 

VISTO inoltre il regolamento inerente le donazioni e le erogazioni liberali approvato con deliberazione 

consiliare n. 104 del 28 settembre 2017; 

 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Monica Bertolli, che ne ha attestato la completezza; 

 

PRESO ATTO che il Responsabile della U.O.C. Affari Generali e Legali, Convenzioni, dott.ssa Maria Teresa 

Bottanelli, responsabile del presente procedimento, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,  

 

DECRETA 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di accettare la donazione da parte di Vivai Piante Giovannetti Emanuele di n. 100 piantine della linea 

antinquinamento indoor “Regala Salute” del valore complessivo di € 1.000,00 a beneficio della 

Fondazione; 

2. di dare atto che la donazione in oggetto non comporta per la Fondazione I.R.C.C.S. futuri obblighi 

commerciali o di altra natura nei confronti del donante e che non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, tra il donante e le ditte produttrici dei beni donati; 

3. di dare atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico Finanziaria attesta che non ci sono 

ulteriori oneri a carico del BPE 2020;  

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 67 del 15/01/2021



 

 

 

 

 

  

 

 

 

2 

 

4. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 3-ter del 

D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata dalla 

L.R. n. 23/2015; 

 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che 

lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 

della L.R. n.23/2015); 

 

6. di disporre l’invio del presente decreto alle Unità Operative interessate. 

 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 

 


